
吉原⼩学校創⽴７０周年記念事業 
募⾦趣意書 

 
 謹啓、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校教育活動にご理解とご協⼒を賜り、⼼より感謝申し上げます。 
 本校は、昭和２９年１⽉、計画移⺠として宮古から⼊植した開拓団により開校いたしまし
た。その頃は、学校としての認可もないままでしたが、⼦ども達の教育が何よりも⼤切であ
るという熱意から、⼊植後わずか半年で開拓団の合宿所を仮校舎として開校いたしました。
その後、幾多の困難を克服し、今年度、創⽴７０周年の佳節を迎えることになりました。令
和６年３⽉までの卒業⽣は２７５名に達しており、⽯垣市をはじめ、各⽅⾯で活躍をしてお
ります。これもひとえに、吉原地域の皆様をはじめ、歴代校⻑先⽣⽅、諸先⽣⽅、ＰＴＡ、
卒業⽣、その他関係機関の皆様による本校教育に対するご⽀援、ご尽⼒の賜と衷⼼より感謝
申し上げます。 
 この度、創⽴７０周年を迎えるにあたり、学校の沿⾰を次代に繋ぐとともに⼦供達の学習
環境の⼀層の整備を図り、更に将来に向けて本校の充実⾶躍を期するべく、ここに創⽴７０
周年記念事業期成会を設⽴し、より⼀層の教育活動の充実・発展を期したいと考えておりま
す。 
 つきましては、皆様には何かと出費多端の折り、誠に恐縮に存じますが、本趣旨をお汲み
取りいただき、何卒本事業にご協⼒とご⽀援を賜りますよう⼼よりお願い申し上げます。 
 なお、ご協⼒いただきました寄附⾦で設置した諸施設、備品はすべて⽯垣市教育委員会に
採納させていただきます。 
 

令和６年１０⽉ 吉⽇     
⽯垣市⽴吉原⼩学校創⽴７０周年記念事業期成会 会 ⻑   仲 松 浩  次 

校 ⻑  ⾼ ⽊ 健⼀郎  
PTA会⻑   東   輝  ⽂  

 
１ 記念事業計画 
 (１)総額・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,500,000 円 
   ⼀、事業費・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・1,300,000 円 
   ⼀、記念誌費・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・500,000 円 
   ⼀、式典・祝賀会費・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・500,000 円 
   ⼀、事務運営費・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・150,000 円 
   ⼀、予備費・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 50,000 円 
 (２)資⾦造成計画 
   ⼀、ＰＴＡ募⾦・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・170,000 円 
   ⼀、⼀般募⾦・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2,330,000 円  
２ 期成会役員 
   会  ⻑     仲松 浩次 
   副 会 ⻑     狩俣 武市 
   事 務 局     ⾼⽊ 健⼀郎 東江 征忠 
   書記会計     下條 理加 
   顧  問     ⽯垣 安志  清⽔ ちか⼦ ⼤浜 公三枝 
   監  事     藤原 靖久  渡辺 信宏 
   式典祝賀委員会  委員⻑ 東 輝⽂  副委員⻑ 松村 恵⼦ 
   募 ⾦ 委員会  委員⻑ 松村 薫  副委員⻑ 花野井由⾹ 
   記念誌 委員会  委員⻑ ⽊内⾥緖奈 副委員⻑ 岡⽥真由美  
３ 連絡先   事務局(⽯垣市⽴吉原⼩学校) ⾼⽊健⼀郎 東江征忠 下條理加 
        住所 〒907-0453 沖縄県⽯垣市字川平 1218-137 
        電話 0980-88-2144  ＦＡＸ 0980-88-2147  
４ 振込先 

⾦融機関名 ⽀店名 店番号  ⼝座番号   ⼝座名 
① 琉球銀⾏  ⼋重⼭⽀店  ７０３  １０９０６８３  吉原⼩学校創⽴70 周年記念事業期成会 会計 下條理加 
② 沖縄銀⾏  ⼋重⼭⽀店  ６０１  １９７２２０１  吉原⼩学校創⽴70 周年記念事業期成会 会計 下條理加 
③ ゆうちょ銀⾏ 七◯⼋  ７０８ ２２１１４５３ 吉原⼩学校創⽴70 周年記念事業期成会 

 
５ その他 
   よろしければ１２⽉末までにご⼊⾦頂けたら幸いです。振り込まれる場合の振込⼿数 

料につきましては、恐れ⼊りますが振込者様負担となります。本校事務局までご連絡い 
ただけましたら、こちらから受取りに伺います。 

 
６ 記念式典・祝賀会期⽇：令和７年１⽉２６⽇（⽇）に挙⾏いたします。 


